MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enerc al 31 de Diciembre de 2023 y 2022

Concepto

(Cifras en pesos)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE QPERACION

ORIGEN
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IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACICNES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESQS POR VENTAS DE BIEMES,

PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACICNES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT .
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PGBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBRSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOQR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION

653,093,962.64
68,955,602.00
0.00

0.00
60,924,253.80
4,125,887.88
10;708,607.87

0.00

508,379,611.09

0.00

0.00
403,784,869.35
140,737,762.97

75,833,675.66
143,984,308.34
3,332,518.67

0.00

1,201,042.00
31,245,449.97
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
7,450,111.74
0.00
249,309,093.29
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581,078,699.58
61,698,713.86
0.00

0.00
68,667,262.52
4,163,448.03
11,910,376.43
0.00

434,638,899.14

0.00

0.00
396,027,621.29
147,563,327.41

73,133,807.14
140,758,983.33

0.00

0.00

2,352,384.50
25,482,295.75
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,736,823.11
0.00
185,051,078.74



MUNICIPIO DE ATLIXCQ PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
{Cifras en pesos)

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES .
OTRAS APLICACICNES DE INVERSI®
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE INVERSION

2023 2022
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

143,205,076.79
128,696,426.98

14,508,649.81
0.00
-143,205,076.79

FLUJOS DE EFECTIVQO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTOC

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNQ
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNC
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

6%,925,417.32
0.00

0.00

0.00
69,925,417.32
124,037,235.88
0.00

0.00

0.00
124,037,235.688
-54,111,818.56

<12 FEB 2024 13:32:14> Pagina 2 de 3

151,078, 589.66
111,185, 985.53

36,507,033.14
3,385,570.99
-151,078,589.66

156,962,728.88
0.00
0.00
0.00
156,962,728.88
192,164, 685.53
0.00
0.00
0.00
192,164, 685.53
-35,201,956.65



MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

Cconcepto

2023 2022
Incremento/Disminucién Neta en el 51,992,197.94 -1,229,467.57
Efectivoe y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes:al Efectivo al ' ' 172,237,534.54 173, 467,002.11

Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 224,229,732.48

172,237,534.54
Final del Ejercicio
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