#### MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA

# ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	653,093,962.64	581,078,699.98
IMPUESTOS	68,955,602.00	61,698,713.86
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
SOCIAL		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	60,924,253.80	68,667,262.52
PRODUCTOS	4,125,887.88	4,163,448.03
APROVECHAMIENTOS	10,708,607.87	11,910,376.43
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,	0.00	0.00
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	508,379,611.09	434,638,899.14
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y	••-,,	,,
FONDOS DIST. DE APORT		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	0.00	0.00
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		
JUBILACIONES		
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN -	403,784,869.35	396,027,621.24
SERVICIOS PERSONALES	140,737,762.97	147,563,327.41
MATERIALES Y SUMINISTROS	75,833,675.66	73,133,807.14
SERVICIOS GENERALES	143,984,308.34	140,758,983.33
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	3,332,518.67	0.00
AL SECTOR PÚBLICO	• •	
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	0.00	0.00
PÚBLICO		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	1,201,042.00	2,352,384.50
AYUDAS SOCIALES	31,245,449.97	25,482,295.75
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00
Y OTROS ANÁLOGOS		
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	7,450,111.74	6,736,823.11
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	249,309,093.29	185,051,078.74
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		

## MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA

# ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	0.00	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	143,205,076.79	151,078,589.66
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	128,696,426.98	111,185,985.53
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		
BIENES MUEBLES	14,508,649.81	36,507,033.14
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	3,385,570.99
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-143,205,076.79	-151,078,589.66
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMI		
ORIGEN	69,925,417.32	156,962,728.88
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	69,925,417.32	156,962,728.88
APLICACIÓN	124,037,235.88	192,164,685.53
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	124,037,235.88	192,164,685.53
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-54,111,818.56	-35,201,956.65

#### MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA

### ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	51,992,197.94	-1,229,467.57
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	172,237,534.54	173,467,002.11
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	224,229,732.48	172,237,534.54

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisoros no

C. ARIADNA ÁVALA SAMAKILL.
PRESÜBENAEMBRIGGIPANGIPAI

N. AVUNTAMENTO GURSTITUERRAL
ATUKSO, PUESIA.
2021-2024

C. JUAN FRANCISCO GARCÍA MARTÍNEZ TESORERO MUNICIPALEGRALIA

H. AYUMTAMMENTO DE ATLENCO, FUEBLA 2021-2024

C. VE RIOS SECRETARI MIENTO

EL ATENTALIE